

Verksamhetsberättelse för Järle Byalag 2006

Så kan vi åter se tillbaka på det år som gått, mycket bra och lite motgångar. Som det ska vara.

Årsmötet avhölls som vanligt på Järlegården och 22 medlemmar infann sig och fick vara med om årsmötesförhandlingar, diskussioner, god mat och trevlig samvaro. Vi beslöt också att protestera mot nedläggningen av bokbussen. Och se, den las inte ner, om det var vår förtjänst får var och en fundera över.

Vid årsmötet valdes också styrelse för året och den har bestått av Sven Röstlund ordförande, Peter Ekström sekreterare, Lars Carlsson kassör, Gerd Sandberg Höök, Ida Röstlund, Monika Almer, Anna Gunnarsson samt Kristina Andersson som suppleant som ständigt närvarat. Styrelsen har haft 7 styrelsemöten under året som varit, och har varit välbesökta. Antalet medlemmar har minskat lite och är nu 374.

Först några händelser som inte byalaget har så mycket med att göra men som bör omnämnas. Till slut blev det av med en ny bro istället för den gamla Flåtabron, bygge pågår och alla får köra omvägar på guppiga vägar, för att komma dit man ska. Apropå vägar så börjar Vägföreningen i Järle vakna till liv och planeras starta igen under våren 2007. Så ska vi även uppmärksamma Tove Ekström byabladsredaktörn som fått pris som bästa ungdomsförfattare i Örebro Län i i tävlingen "Digit" priset mottogs på bokmässan på Slottet!

Vi har under året beslutat skaffa ett fadderbarn som byalaget hjälper via SOS barnbyar. Fyra personer från byalaget deltog i Landsbygdsriksdagen i Borås och byalaget har också varit aktiva i Nora Bygderåd och de möten som de haft.

Går vi så över och tittar på alla kommittéer som byalaget har som är kärnan för verksamheten. De redovisas i bokstavsordning.

BRO OCH SKEPP

Kommittén har rensat vid bron som vanligt. Man har lagt i och tagit upp byalagets båt Järlan 2. Upptagningen var äventyrlig och innebar nästan ett sent höstdopp för deltagarna då båten sjunkit och var mycket lerig. Under året har det bytts på posten som ansvarig. Mattias Dahlin har avgått och Monika Almer tagit över. Bron börjar bli i dåligt skick och styrelsen arbetar på att försöka få en nybyggnad/reparation till stånd.

BYABLADET

Har kommit ut med fyra fullmatade nummer med alltifrån lokalinformation, lokala företagare, äventyrliga vandringar till reportage om vad som hänt i trakten. Kort sagt en guldgruva av information. Nuvarande redaktion (Ida Röstlund och Tove Ekström) avslutar vid årets slut sitt uppskattade arbete och nya krafter får ta vid.

CAFÉ OCH TURISM

Har haft ett normalår dvs en god verksamhet som ger byalaget välkomna intäkter, ungdomar sommarjobb och mer liv i byn. Skolresorna är lite färre och uthyrningen likaså men vi hoppas få fart på detta. Ett westerntåg utsatt för överfall och ett spöktåg kom i alla fall till stationen.

JÄRLEGÅRDEN

En hel del aktivitet för att hålla allt i skick, och det pågår mycket aktivitet både arrangemang och privat utnyttjande. En del intäkter blir det då gården hyrs ut. Det stora under året har dock varit bild och ljudanläggningen. Ett sedan länge planerat projekt och tanken var att det skulle vara i ordning till Fotbolls-VM och det blev det men ända till dan innan pågick arbete att få allt på plats. Att se på fotboll på Järlegården var uppskattat och upp till 25 personer på en gång slets mellan hopp och förtvivlan när Sverige spelade. Så nu har vi en

bildanläggning där vi kan se film och TV, visa datapresentationer och en ljudanläggning som inte skäms för sig.

MARKNADER OCH HANTVERKSMAGASIN

Sommarmarknaden hölls som vanligt första lördagen efter midsommar, en del trogna försäljare hade lämnat återbud men det kom flera nya så det blev till slut lite fler än vanligt. Vårt husband fick lämna sent återbud så det såg ut som det inte skulle bli någon musik, men familjen Skanerbo ställde upp med minsta möjliga varsel och räddade den delen av marknaden. Det var lite glest bland besökarna men de flesta var ändå nöjda med det som fanns: kaninhoppning, kasperteater, grillning, försäljning ånglok mm. I samband med att marknaden tog slut, tog hantverkermagasinet med 12 utställare vid, för att vara öppet 6 veckor + 3 helger. Nytt för i år var deltagande i "Ljusstråk" första helgen i september vilken var en välbesökt helg. Vi deltog också på Ervallas familjedag en lördag i augusti. Tyvärr inget försäljningsrekord men många trevliga människor på besök och varmt i magasinet! Två planeringsmöten och ett utvärderingsmöte hade vi också.

Julmarknaden var i år förlagd till en dag istället för två. Men det verkade vara ett smart drag, mer folk, bra kommers och ett stort utbud av underhållning i form av tomte, trollkarl, musik och luciatåg. Sen lotteriet icke att förglömma, den som går "lottlös" från detta finns nog inte. Knäck, korvar mm hade strykande åtgång.

MILJÖ

Kommitén har granskat de utlåtande som Länsstyrelsen och Econova skrivit och just nu är det i övrigt stiltje.

MÅNDAGSTRÄFFEN

Måndagsträffen har dessvärre varit vilande under ^{hållna} året då ingen velat ta på sig ansvaret att vara ansvarig. Allvarligt för ungdomsverksamheten och nåt som förhoppningsvis kan komma igång igen. Ungdomsverksamheten är ju basen för vår verksamhet utan den risk att föreningen tappar i aktivitet och antal medlemmar.

STATION

En av de stora händelserna under året var ju givetvis firandet av Järnvägen 150 år som hade stort firande i Nora med besök av Kunglig majestät. Hans tåg passerade Järle station och många var nere och vinkade och en gåva överräcktes i form av en litografi av stationen. Station har varit öppen som brukligt under sommaren och de årliga vår och höströjningarna har genomförts med rensning av hängrännor, ut och inflyttning av möbler, fönsterputsning mm.

STUDIE OCH KULTUR

Några tipspromenader bjöds det inte på i år, men väl den vanliga cykelrundan till Harrys Motor. Sen passade kommittén på när nu möjligheten fanns att först ordna en pub & filmkväll, där man först såg en rolig film och sen umgicks på pub-liket sätt. Inte nog med det sedan var det dags för teater i Järlegården. Panikteatern bjöd på "Blixtrevision i Eninge" en rolig komedi där även traktens befolkning fick vara med och agera, allt detta tillsammans med en mustig soppa gjorde att det blev en mycket trevlig och minnesvärd kväll. Sen vilade man inte så länge på lagrarna, med Birgitta Carlsson som inspiratör ordnades nyårsfirande på Järlegården. Knytkalas med byalagsfika och fyrverkeri lockade drygt 20 talet festlystna. Dans blev det också och frågesport... och skålande vid tolvslaget förståss. Till kulturutbudet under året hör också Peter Ekströms litografi skänkt av honom och tryckt av byalaget. Den finns nu till försäljning. Nummer 1 skänktes till kungen när han passerade Järle på väg mot Nora. Försäljningen har än så länge gått lite trögt men vi hyser hopp om att få igång den.

UNGDOM

Den gren av kommittén som kallas Primigedia har haft regelbundna träffar både på Järlegården och i Örebro. Man har spelat spel, förberett för lajv ("levande rollspel") och diskuterat film och böcker. I övrigt har det spelats såväl rollspel som LAN (nätverksspel) på Järlegården.

Under vintern blev det i alla fall lite is på isbanan. Men av vårt mål att få till belysning till isbanan blev inget.

VANDRINGSLEDER

Byalaget är ju också delansvariga för det fantastiska stignätet som finns vid Lilla Mon, Skärmarboda och Mogetorp. Tack vare mycket ideelt arbete kan mängder av besökare få se fantastisk natur och verkligen äventyrsvandra. Med sina grottor, utsikter och andra sevärdheter är det perfekt för alla åldrar. ~~Om det är så~~
~~lätt att sjunga verkligen deras lov.~~ I november kom C A Lindsténs bok "Sevärt i Norra Kilbergen" ut med bl a ett fylligt kapitel om våra stignät. Med kartor, text och fina bilder. Byalaget säljer boken med kraftig rabatt och den kan man köpa i Hantverkermagasinet till kommande säsong.

När året började var en av målsättningarna att få till en hemsida och den blev inte klar men ett embryo börjar spira i alla fall och ger gott hopp att byalaget snart även finns ute i cyberspace.

Således som vanligt ett händelserikt år. Vi startar som vanligt ett nytt verksamhetsår med goda förhoppningar och med flera angelägna frågor att jobba med.